Suppen grof

Tomatensuppe 6,60
mit Gin-Sahne

Hochzeitssuppe 7,20€
mit Rindfleisch
Hackkl63e und
Gemiseeinlage

Mallorquinische 7,20€
Knoblauchsuppe

mit Sahnehaube

und Scampi

Zwiebelsuppe 6,70€
mit Croutons
und Kase Uberbacken

Rote Linsensuppe 6,50€
mit Kokos

klein

3,60

4,70€

4,70€

4,10€

4,10€

Alle Suppen werden mit einem Baguette serviert (3)

Salate und Vorspeisen
Kleiner gemischter Salat

Pilz trifft Schaf

Champignons mit Schafkase
Uberbacken, auf Salat mit
Kirschtomaten, Balsamico-Creme und
Baguette

4,90€

16,90€

Salat Nizza
Thunfisch, Zwiebeln, Ei auf Salat dazu
Baguette

Bauernsalat (veg.)
mit Oliven, Peperoni, Zwiebeln,
Schafskdse und Baguette

Salat Steffi
Putenbruststreifen, Ananas, Curry,
gebraten auf Salat mit Baguette

Land und Meer
Chicken Nuggets und Scampi auf
Salat dazu Baguette

Gebackene Champignons (veg.)
10 Champignons, Salatbeilage, Ajoli
und Baguette

Schifertraum (veg.)

panierter Schafskadse auf Salat, Ajoli,
Oliven, Peperoni, Tomaten und
Baguette

Salatplatte fiir Paare

mit Nuggets, Scampi, Kase,
Schafskase, Ei, geb. Champignons,
Peperoni und Baguette

Kartoffelrosti
mit Sour Cream, Lachs und
Salatbeilage

16,90€

16,90€

17,50€

18,50€

12,50€

14,50€

22,50€

5,50€
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Telefon: 04143 /9123599
Am Sportplatz 14

21706 Drochtersen
Offnungszeiten

Montag 11:00 —13:00 Uhr
Dienstag 11:00 —13:00 Uhr

Mittwoch 11:00 - 14:00 Uhr &
17:00 — 21:00 Uhr

Donnerstag 11:00 - 14:00 Uhr &
17:00 - 21:00 Uhr

Freitag 11:00 — 14:00 Uhr &
17:00 - 21:00 Uhr

Samstag 11:00 — 14:00 Uhr &
17:00—21:00 Uhr
Sonntag 11:00 —20:00 Uhr



Schnitzel vom Schwein oder Pute
(Pute mit einem Aufpreis von 2,00€

grof
Jager Art 16,50€
Rahmsauce mit Champignons,

Zwiebeln und Speck (1)

California
mit Pfirsich und Hollandaise (3)

17,50€

Schweizer Art
mit Champignons, Zwiebeln und
Kase Uberbacken

19,50€

Tiroler Art

mit geschalten Tomaten,
Hollandaise und geb.
Zwiebelringen (3)

17,50€

Cordon Bleu
gefiillt mit Kdse und Schinken an
Hollandaise (7)

18,50€

Zigeuner Art
mit pikanter Paprikasauce (3)

16,90€

Grieche
mit Zatziki, Krautsalat, Zwiebeln
und mit Schafskase uberbacken

19,50€

Schnitzeltasche
gefiillt mit Kochschinken,
Camembert und Preiselbeeren

19,50€

klein
13,50€

14,50€

15,50€

14,50€

15,50€

13,50€

16,50€

16,50€

Italiener 18,50€ 15,50€
mit Zwiebeln, Oliven, Peperoni,
Tomaten mit Mozzarella

Uberbacken

Beilagen nach Wahl:
Bratkartoffeln, Pommes, Kroketten, Reis oder
Ofenkartoffel

Aus dem Wasser

grof klein
Backfisch 12,90€
an Salat, Remoulade und

Bratkartoffeln

Wildlachsfilet
auf Reis, umrandet von
mediterranem Gemise

23,50€ 18,50€

Schollenfilet
an Salatbeilage und
Bratkartoffeln

19,50€ 15,50€

Zanderfilet 19,50
auf wiirzigem Blattspinat an
Hollandaise, dazu Kartoffelgratin

15,50€

Matjes an Saucen Duett 18,90€ 14,90€
Matjesfilet an Hausfrauen- und

Senfsauce dazu Bratkartoffeln

Seelachsfilet im Bierteig
auf Gartengemise dazu
Ofenkartoffel

18,90€ 14,90€

Diitt und Datt
Schollenfilet, Seelachsfilet,
Matjes, Scampi an
Bratkartoffeln und Krauter-
Senfsauce

26,90€

Vegetarisch

Spinatwaffel

Blattspinat und Sour Cream auf einer
ausgemachten Kartoffelwaffel mit Kase
Uberbacken, dazu Salat

Taler im Gliick
Kartoffelbratling an Grillgemise auf Reis
mit einem Hauch Hollandaise

Rahmchampignons
Champignons mit Zwiebeln in einer
mediterranen Sahnesauce an Reis

Penne trifft Garten

Geschalte Tomaten, Blattspinat, Creme
Fraich, Penne in einer Sahnesauce mit
Kase Gberbacken

Vegetarischer Burger
Potato Pattie, Salat, Redslaw, Gurke,
Rostzwiebeln und Dressing

Leichte Pasta 15,30€
Grillgemise mit Pasta, dazu Schafskase, in
der Pfanne geschwenkt

10,90€

11,90€

12,90€

10,90€

11,90

11,50€



Steaks und Fleischiges

Rumpsteak Amerika
mit Mais, roten Bohnen in
Barbequesauce und
Speckscheiben, dazu
Kartoffelspalten (7)

Rumpsteak Tiroler

mit geschalten Tomaten,
Hollandaise, gebackenen
Zwiebelringen, dazu Pommes
Rumpsteak

mit Champignons und Zwiebeln
oder Pfeffersauce dazu
Ofenkartoffel und Baguette

Gratinierte Pute

Putensteak mit Champignons
und Zwiebeln, Cream fraiche
und mit Kase Gberbacken, dazu
Ofenkartoffel

Pute an der Stange
Putenmedaillons am Spiels auf
Ofenkartoffel, Sour Creme,
umspielt von Sommergemiise

Hahnchenbrustfilet Chefin
mit Kdse und Choronsauce
Uberbacken, an Grillgemse,
dazu Kroketten

Filetmedaillons
vom Schwein mit Champignons,
Ajoli und Kartoffelgratin

gro
26,50€

27,50€

27,50€

19,50€

20,90€

18,90€

21,50€

klein

15,50€

16,90€

14,90€

15,90€

Schlemmerfilet
Schweinefiletmedaillons mit
Pfirsich und Hollandaise, dazu
Kroketten

Kraftteller

drei Schweinefiletmedaillons
auf Bratkartoffeln,
Champignons, Zwiebeln und
Spiegelei

Grillteller

Puten-, Schweine-, Rindersteak-
und Schweinefiletmedaillon,
Speckscheiben, dazu
Ofenkartoffel

Hahnchenbrust Pasta

in einer Zucchini-Sahne-Sauce
an griinen Bandnudeln

Ofenkartoffeln

Ofenkartoffel

20,50€

21,50€

27,50€

17,90€

mit Sour Cream, Hdhnchenbruststreifen

und Salatbeilage

Reine Gdrtnerin
mit Sour Cream und Salatbeilage

Fischerkartoffel

mit Matjes, Hausfrauensauce und Salat

Vegetarische Pute
mit gebratenen Putestreifen und
Gartengemduse

15,90€

15,50€

10,90€

8,60€

11,50€

14,60€

Spinatschaf (veg.)
mit Blattspinat und Schafskase
Uberbacken, dazu Salat

...darf nicht fehlen!

Camembert gebacken
mit Pfirsich, Preiselbeeren und
Baguette

Toast Hawaii
Currywurst Pommes
Currywurst Amerika

mit Mais, roten Bohnen und
Barbequesauce

Halbes Hahnchen mit Pommes

Barbeque Burger

200 Gramm Rindfleisch, Salat, Tomate, Kase,

11,90€

8,50€

8,50€
8,90€

11,90€

11,90€

13,90€

Speckscheiben, gebackene Zwiebelringe, Sauce

Nuggets mit Pommes
Bauernfriihstiick
Hamburger

Hamburger mit Pommes
Cheeseburger
Cheeseburger mit Pommes

grof

9,50€
9,80€
6,50€
8,70€
6,90€
8,90€

klein

7,60€
4,30€
6,50€
4,80€
6,90€



Baguettes

Schinken Baguette
mit gekochtem Schinken,
Tomate, Gurke und Kase

Salami Baguette
mit Salami, Tomate, Gurke und
Kase

Thunfisch Baguette
mit Thunfisch, Tomate, Gurke,
Zwiebeln und Kase

Gemiise Baguette
mit Tomate, Gurke, Paprika,
Mais, Mohren, Zwiebel und Kase

Hawaii Baguette
mit gekochtem Schinken,
Ananas und Kase

Camembert Baguette
mit gekochtem Schinken,
Pfirsich, Preiselbeeren und
Camembert

Hamburger Baguette
mit Burger Dressing, Rindfleisch,
Rostwiebeln, Gurke und Kase

Gyros Baguette
mit Zatziki, Krautsalat,
Gyrosstreifen und Schafskase

grof

12,90€

12,90€

12,90€

12,90€

12,90€

13,90€

15,90€

15,90€

klein

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

8,50€

11,90€

11,90€

Backfisch Baguette 14,90€ 10,90€
mit Remoulade, Backfisch und
Kase
Dip nach Wahl:
e Ajoli
e Sour Cream
e Remoulade
o Zatziki
e Burger Dressing

Allgemeine Information:

Jede Anderung an unseren Gerichten wird mit einer
Gebliihr von 1,00€ berechnet. Gegebenenfalls fallen
Mehrkosten an, wenn das ausgetauschte Produkt
teurer ist.

(1) mit Farbstoff

(2) mit Konservierungsstoff
(3
(4

)

)

) mit Antioxidationsmittel

)
(5) geschwefelt

)

)

)

)

mit Geschmacksverstarker

(6) geschwarzt

(7) mit Phosphat

(8) mit Milcheiweif3
(9) koffeinhaltig

giiltig ab August 2025



